


OĞUZ SAYGIN
Eğitimci, Yazar

Düşünce Akademisi kurucusu, Türkiye Üstün Zekâlı ve Dahi 
Çocuklar Vakfı kurucu üyesi ve Dünya Çocuk Üniversitesi da-
nışmanıdır.

Yirmi yılı aşkın süredir hafıza teknikleri, kişisel gelişim ve 
liderlik alanlarında çok sayıda kitap yazmış, eğitim ve semi-
nerler vermiştir. 

Ülkemizin birçok kurum ve kuruluşunda ve ayrıca bireysel 
alanda başarılı çalışmalar yapan çok sayıda kişiye eğitim ver-
miş ve potansiyellerinin ortaya çıkmasında rehberlik etmiştir.

EKREM SAYGIN 
Uzman Psikolog, Yazar

Düşünce Akademisi kurucularından olup, Bilişsel Davranışçı 
Psikoterapiler Derneği üyesidir. Pek çok kurum ve kuruluşta 
ayrıca bireysel olarak da öğrenmeyi öğrenme programı dâhi-
linde hafıza teknikleri, anlayarak hızlı okuma, zihinsel mate-
matik, zihin haritaları gibi konularda dersler vermiştir. 

5-16 yaş arası çocuklara yönelik Zihinsel Becerileri Geliştir-
me Programını düzenlemekte olup, Üsküdar Çocuk Üniversi-
tesi’nde de Etkili İletişim ve Liderlik Okulu ile Etkin Düşünme 
Becerileri Atölyesi’ni kurmuş, bugüne kadar 1500’ün üzerinde 
üstün yetenekli çocukla çalışmıştır.



TEŞEKKÜR

Öncelikle kitabın en başından son satırında emeği olan 
üç süper beyin Hande Özgan, Süleyman Demir ve Gökhan 
Yumurtacı’ya;

Hep yanımda olan sevgili gelinim sosyolog Seda Saygın 
ve kızım Merve Saygın’a;

Kitabın son düzenlemelerinde bana yardımcı olan Yasemin 
Tosun ve Burak Karaca’ya;

Üsküdar Çocuk Üniversitesi'nde yaptığı çalışmalarla ki-
tabın temellerini atan ve kitabı birlikte yazdığımız oğlum 
Uzm. Psk. Ekrem Saygın'a;

Kitabın yazımında bana değerli bilgiler veren Hayat 
Yayınları’nın değerli kurucuları Ali İhsan Bayrak, Necati 
Bayrak ve Hayati Bayrak’a;

Kendisine çocukken şeker verdiğim ama şimdi kitabımın 
editörlüğünü yapan Fatıma Zehra Bayrak’a, kitabın iç ta-
sarımını keyifle yapan Durmuş Yalman'a ve Hayat Yayın-
ları Editörü Erol Şahnacı’ya;

Güzel resimleriyle kitaba renk katan Ayşe Dede’ye;

Ve son olarak gece gündüz ve her durumda bana des-
tek olan sevgili eşime sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.

Oğuz Saygın



ÖNSÖZ

Yıllarca öğrencilerle zevkli ve güzel çalışmalar yaptım. 
Oğlum Ekrem Saygın ise bu derslere anne karnında baş-
ladı. Uzman Psikolog olduktan sonra birlikte çalışmaya 
başladık. Birçok güzel kitap çıkardıktan sonra çocuklara 
yönelik bir öykü ve macera kitabı çıkarmaya karar verdik. 

Akıl ve Zekâ Oyunları serisinden çıkan ‘Yarış Başlıyor’ 
adlı ilk kitabımız büyük ilgi görünce serinin ikinci kitabı 
olan ‘Hayat Kurtaran Oyun’ adlı elinizdeki bu kitabı yaz-
maya karar verdik.

Kitapta Erkan, Mert, Gökhan, Zeynep ve Leyla adlı Sü-
per Beyinlerin maceralarını büyük bir zevkle okurken 
hem öğrenecek hem de eğleneceksiniz. 

Yusuf ve Esra Hoca’nın Süper Beyinlerin okul müdü-
rü Kadir Bey’in destekleriyle gerçekleştirdiği başarıları 
okurken kendinizi onların yerine koyarsanız aynı heyeca-
nı onlarla birlikte yaşayabilirsiniz.

Kitabı bitirdiğinizde Süper Beyinlerin mücadelesinden 
heyecan duyarken, aynı zamanda kitaptaki birçok hikâ-
yeden ilham alacak, akıl ve zekâ oyunlarını çözecek, re-
simli alfabe denilen Resfebe’yi çok seveceksiniz. 

Hepinize iyi okumalar diliyorum. 



Akıl ve Zekâ Oyunları İl Şampiyonası

Esra Hoca ve Yusuf Hoca, okul müdürü Kadir Bey’in 
odasında haftalık toplantılarını yapıyorlardı. 

Kadir Bey, sıra dışı bir müdürdü. Beş yıldır Ertuğrul 
Ortaokulu’nda görev yapıyordu. İyi bir yönetici olan 
Kadir Bey, tüm öğrenciler, veliler ve öğretmenler 
tarafından çok seviliyordu. 

Okulun Rehber ve Psikolojik Danışmanı Esra Hoca, 
Müdür Bey’in sağ koluydu. Öğrencilerin ve velilerin 
sorunlarını kısa sürede çözmeyi başarıyordu. 

Ertuğrul
Ortaokulu



Esra Hoca’nın eşi Yusuf Hoca ise, Akıl ve Zekâ 
Oyunları takımının koçuydu. Aynı zamanda siyah ku-
şağa sahip bir karateciydi. Esra Hoca’yla birlikte ça-
lıştırdıkları Akıl ve Zekâ Oyunu takımı ilçede birinci 
olmuştu. İl şampiyonasına hazırlanıyorlardı. 

Tam kahvelerini içerken bir keklik sesi duydular. Bu 
ses, Kadir Bey’in telefonundan geliyordu. Sürekli do-
ğayla haşır neşir olan ve vakit buldukça dağa çıkan 
Kadir Bey’in telefonu keklik sesiyle çalıyordu. 

Kadir Bey telefonu açtı. Telefon eden, İl Milli Eğitim 
Müdürüydü. Kadir Bey, Milli Eğitim Müdürüyle, ilde 
yapılacak Akıl ve Zekâ Oyunları hakkında konuşmuş-
tu. Esra ve Yusuf heyecanla Müdür Bey’in ne konuş-
tuğunu merak ediyorlardı. 

Müdür Bey telefonu kapattıktan sonra Yusuf ve Es-
ra’ya dönerek şöyle söyledi: “Akıl ve Zekâ Oyunları 
İl Şampiyonası bir ay sonra yapılacakmış. Kazanan 
takım, Antalya’da yapılacak Türkiye Şampiyonasına 
katılacak. Yusuf, Esra ne olur çocukları çok iyi hazır-
layın. İl birinciliğini alıp Antalya’ya gidelim.”

Yusuf Hoca, “Merak etmeyin Kadir Bey, çocuklar 
çok iyi durumda. Bir ay içinde onları en iyi şekilde 
hazırlarız.” dedi.

Esra Hoca, “Yusuf şampiyonaya hazırlarken ben 
de onların moral ve motivasyonu için gerekli çalış-
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maları yaparım. Çocukların dördü de çok formda.” 
açıklamasını yaptı.

Kadir Bey, “Az kalsın söylemeyi unutuyordum. İl 
Şampiyonasında her okul beş kişi ile katılacakmış. 
Ama bizim takımımız dört kişi.” dedi. 

Esra Hoca, “Merak etmeyin hocam, biz okuldan on-
lar gibi yetenekli beşinci bir çocuk buluruz. Size so-
rular hakkında bir bilgi verildi mi peki?” diye sordu.

“Evet, şampiyonada on soru sorulacakmış. Sorula-
rın beş tanesi akıl ve zekâ soruları, beş tanesi ise 
RESF EBE sorularından olacakmış.” dedi Kadir Bey.

Yusuf Hoca, “Çocuklar akıl ve zekâ sorularında çok 
başarılılar. Onlara biraz da Resfebe soruları çalış-
tırmalıyız.” diyerek düşüncesini dile getirdi.

Kadir Bey, “Yusuf, nedir bu Resfebe, 
bunun soruları nasıl oluyor?” diyerek 
meraklandı.

Yusuf Hoca, “Kadir Bey, Resfebe re-
simli alfabe demek. Amacı, bazı resim-
lerle bir kelimeyi anlatmak, bunu ya-
parken de öğrencileri düşünmeye sevk 
etmek.” şeklinde açıkladı.



Bana birkaç örnek verir misin Yusuf? 
Çok merak ettim şu Resfebe denen 
çalışmayı.

Peki hocam, size Resfebe çalışmaları-
mızdan bir soru sorayım:

Kadir Bey, biraz düşündükten sonra konuşmaya başladı:

Burada bazı resimler ve bazı harf-
ler var Yusuf. Önce bir ay görüyorum,  
sonra bir balık, sonra at ve ters dön-
müş bir arı.

Hocam, önce birini çözmeye çalışın.

Burada bir ay ve bir balık var. Ancak 
balıktan sonra –B+V yazıyor. Yani valık 
mı demek istiyor?

-B+V
SIH

A
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Evet hocam şimdi onu ay ile birleştirin.

Ayvalık! Her yaz gittiğimiz yer.

Evet bildiniz, şimdi diğer kelimeye ge-
çelim.

H harfinden sonra bir at var. Yani HAT, sonra 
da ters duran bir arı var. Arıyı ters çevirince 
HAT IRA oluyor. Sonunda da SI yazdığına göre 
AYVALIK HAT IRASI.

Resfebe'yi sevdim. Bir soru daha so-
rar mısın?

Tabii hocam.

-I
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“Dur Yusuf, bunu yardımsız bulacağım. Önce 
bir açı var, açıdan ı harfini çıkarınca aç kalı-
yor. Sonra bir ayı var. Ondan sonraki resimde 
sandığa atılan bir zarf var. Bu da olsa olsa oy 
olur. En sonda da namaz kılan bir adam var. 
Yani; AÇ AYI OYNAMAZ”

Bravo Kadir Bey, işte RESF EBE böyle 
bir çalışma. Bizim elimizde bunlarla ilgili 
çok örnek var. Bu şampiyonada beş Res-
febe sorusu olması bizim için avantaj. Ço-
cuklar buna çok sevinecek.
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Esra Hoca: “Kadir Bey, müsaade eder-
seniz biz hemen çocukları toplayıp hem 
ders yapalım hem de bu bilgileri onlarla 
paylaşalım.”

Pekâlâ Esra, size güveniyorum. Sizden 
bir şampiyonluk bekliyorum. Unutmayın, 
şampiyon olursanız ben de çocuklarla 
birlikte Antalya’ya geleceğim. Çünkü ço-
cukluğum orada geçti.

Merak etmeyin Kadir Bey, inşal-
lah şampiyonluğu alacağız ve birlikte 
Antalya’ya gideceğiz.
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Birinci Ders

Süper Beyinlerin ilçede şampiyon olduktan sonraki 
hedefleri, il şampiyonu olmak ve Antalya’da yapılacak 
Türkiye Şampiyonası’na katılmaktı. Mert, Zeynep, 
Erkan ve Gökhan  SÜPER BEYİNLER KULÜBÜ ne gelmiş-
ler, heyecanla Esra ve Yusuf Hoca’yı bekliyorlardı.

 Çok geçmeden Esra ve Yusuf Hoca Süper Beyinler 
Kulübü’ne geldiler. Çocuklar onları alkışlarla karşı-
ladılar. Öğretmenleri de onları alkışladı. 

Esra Hoca, “Çocuklar bir ay sonra ilimizde yapılacak 
olan şampiyonada, daha önce sorulan akıl ve zekâ soru-
larına ilaveten Resfebe soruları da sorulacak. Bu yüzden 
artık çalışmalarımızda RESF EBE etkinliklerine daha fazla 
yer vereceğiz. Birazdan Yusuf Hocanız size Resfebe’nin 
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ne olduğunu ve Resfebe sorularının nasıl çözüldüğünü bir 
kez daha ayrıntılı bir şekilde anlatacak.”  dedi.

Yusuf Hoca, “Evet çocuklar. Resfebe, kelime veya 
kelime gruplarının, harf, sayı ve resimlerle temsil 
edilmesiyle oluşturulan bir oyundur. Resfebe resim, 
sayı, harf, sembol ve şekillerden türetilmiştir. Resfe-
be zekâ gelişimine katkı sağladığı gibi analitik düşün-
me becerisi de kazandırır. Farklı yöntemler kullana-
rak size, çözüme ulaşmayı öğretecek olan Resfebe 
çalışmalarında zamanla çözüm yeteneğinizin gelişti-
ğine bizzat tanık olacaksınız.” diyerek açıklama yaptı. 

Erkan, “Hocam birkaç örnek soru çözebilir miyiz?” 
diye sordu.

Yusuf Hoca, “Tabii Erkan, sizler için bugün birkaç 
soru hazırladım.” dedi gülümseyerek. Yusuf Hoca 
akıllı tahtadan bir Resfebe sorusu açtı.

Yusuf, “Hadi bakalım, şimdi gördüklerinizi anlam-
landırın ve bu Resfebe sorusunu çözün.” dedi.

Mert, “Bir el var ama sanırım kanayan bir el bu. 
Bize Kan’ı gösteriyor olabilir.” şeklinde yanıt verdi.

AR L
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Erkan, “Kandan sonra AR gelmiş. Peki, ondan son-
raki ne?” diye sordu merakla.

Gökhan, “Bir ay ama neden tersten koyulmuş?”

Yusuf Hoca, “Evet çocuklar bu Resfebe’nin bir ku-
ralıdır. Eğer şekil tersten konulmuşsa okunuşu da 
tersten olacaktır. Mesela şu an siz orada ne görü-
yorsunuz?”

Mert, “Bir AY var hocam.” dedi.

Yusuf Hoca, “O zaman Ay kelimesini tersten okuyun.”

Zeynep, “O zaman da YA diye okunur.” diyerek he-
yecanla atıldı.

Yusuf Hoca, “Evet Zeynep, bundan sonra gördüğü-
nüz ters şekilleri bu şekilde tersten okuyacaksınız.

Gökhan, "KAN- AR ve YA. İlk kelime KANARYA."

Yusuf Hoca, "Çok iyi gençler. İlk kelimeyi çözdünüz. 
Şimdi ikinci kelimeyi çözün bakalım." dedi. 

Erkan, “İlk resimde bir ada var sanırım. Ardından 
L harfi geliyor.” dedi.

Mert, “Sondaki resim bir arıya benziyor. Evet, tatlı 
bir arı bu.” dedi gülümseyerek.

Zeynep, “Bulduklarımızı yazalım o zaman. ADA- L- ARI. ”

Erkan, “Buldum hocam. Cevap KANARYA ADALARI 
olacak.” dedi heyecanla.
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Yusuf Hoca, “Bravo Erkan gerçekten çok iyi yaka-
ladın. Cevap tam olarak bu işte. Pekâlâ sorularımıza 
devam edelim.” dedi ve ikinci Resfebe sorusunu açtı.

Zeynep, “Hocam resimde bir akrep var.” dedi ilk olarak.

Gökhan, “Akrepten sonraki harf ve resimleri bir-
leştirirsek ‘‘yelkovan’’ oluyor. Ortada ise ‘‘ve’’ anla-
mına gelen işaret var.” diyerek gülümsedi.

Erkan, “Tamam şimdi buldum. AKREP ve YELKOVAN, 
dedi.

Yusuf Hoca, “Bugünün son sorusunu soruyorum lüt-
fen iyi düşünün.” dedi.

Erkan, “T harfinin yanında Bir ok var onun da yanın-
da bir at görüyorum.” dedi.

Zeynep, “T- OK- AT. Buldum bu Tokat ili. Hadi ikinci 
kelimeye geçelim.” dedi heyecanla.

T N L


